2021年 4月 23日

各位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長  齋 藤 一 也

(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 経営企画部長  金 原 一 弘

   ( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 0 8 )

2021年 3月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年 10月 23日に公表しました 2021年 3月期（2020年 4月 1日～2021

年 3月 31日）の連結業績予想および配当予想について、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2021年 3月期通期連結業績予想値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 132,000 7,000 7,300 4,000 41.08

今回修正予想（B） 134,000 8,500 8,800 5,300 54.44

増減額（B－A） 2,000 1,500 1,500 1,300 ―

増減率（％） 1.5 21.4 20.5 32.5 ―

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
139,432 7,372 7,611

13,091
（注１）

134.47

（注１）当社連結子会社における固定資産の譲渡による特別利益を含んでおります。

（２）修正の理由

 2021年 3月期においては、新型コロナウイルス感染症の影響がありましたが、半導体

需要が好調に推移したこと、原価低減や各種固定費削減に継続的に取り組んだ結果、売上

高・各利益ともに、前回発表予想を上回る見込みとなり、業績予想を修正することとしま

した。

t2493
新規スタンプ

２．配当予想の修正について

（１）2021年 3月期配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  10円 20円

今回修正予想  12円 22円

当期実績 10円

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
13円

24円

（注２）
37円

（注２）１株につき 10円の 100周年記念配当を含んでおります。

（２）配当予想の理由

 当社は、株主様への還元策として中期経営計画期間中（2019年 3月期～2021年 3月

期）は、特殊損益を除いた利益の 40％を目安として配当する方針としております。

2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）の連結業績予想の修正を踏まえ、期末

配当予想を1 株当たり12 円とし、年間配当予想を22 円に修正いたします。

以上